UBND TỈNH HẢI DƯƠNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 1351/SGDĐT-VP

V/v tổ chức các cuộc thi

năm học 2013 - 2014
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày 08  tháng 10  năm  2013

    Kính gửi:

- Các phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thị xã, thành phố;

- Các trường THPT, trung tâm GDTX tỉnh, huyện, TX, TP.
Căn cứ nhiệm vụ năm học, theo đề nghị của các phòng chuyên môn, lãnh đạo Sở phê duyệt kế hoạch tổ chức các cuộc thi năm học 2013 - 2014, cụ thể như sau:
	TT
	Thời gian
	Tên cuộc thi
	Đối tượng

tham gia
	Qui mô tổ chức

	1
	Tháng 10/2013
	Thi cán bộ thư viện giỏi

	Cán bộ thư viện giỏi trường tiểu học, THCS, THPT đã được các cấp huyện chọn cử
	Cấp tỉnh;

(Chọn thi cấp Bộ)

	2
	Tháng 10/2013
	Hội thảo nâng cao chất lượng dạy và học môn Lịch sử cấp THCS, THPT
	Cán bộ quản lý, giáo viên cốt cán môn lịch sử các phòng GD&ĐT, trường THCS, THPT
	Cấp trường

	3
	Tháng 10/2013
	Thi “Tìm hiểu về dinh dưỡng và sức khoẻ trẻ mầm non” trên mạng Internet
	Trường mầm non
	- Cấp huyện

- Cấp tỉnh

- Toàn quốc

	4
	Tháng 11/2013
	Hội thảo về dạy Tiếng Anh theo chương trình mới (cấp THCS, THPT)
	Cán bộ quản lý, Giáo viên dạy Tiếng Anh dạy thí điểm.
	Cấp tỉnh

	5
	Tháng 12/2013
	Hội giảng giáo viên dạy giỏi trung tâm KTTT-HN-DN
	Giáo viên các trung tâm KTTT-HN-DN
	Cấp tỉnh

	6
	Tháng 12/2013
	Hội thi “Chung tay bảo vệ tài nguyên, môi trường biển, đảo Việt Nam”
	Phụ huynh, giáo viên và trẻ mẫu giáo
	Cấp trường

	7
	Tháng 01/2014
	Thi giải toán trên máy tính cầm tay
	Học sinh THCS, THPT
	Cấp tỉnh

	8
	Tháng 01/2014
	Bóng đá học sinh tiểu học
	Học sinh nam tiểu học
	Cấp tỉnh

	9
	Tháng 01/2014
	Hội thi nghiên cứu khoa học, vận dụng kiến thức liên môn, tích hợp môn học
	Học sinh, giáo viên THCS, THPT
	Cấp tỉnh;

(Chọn thi cấp quốc gia)

	10
	Tháng

01-02/2014
	Hội thi giáo viên dạy giỏi (THPT: môn Hóa học, Vật lý; THCS: môn Sinh học, Ngữ văn)
	Giáo viên THPT, THCS
	Cấp tỉnh

	11
	Tháng 02/2014
	Thi điền kinh
	Học sinh THCS
	Cấp tỉnh

	12
	Tháng 3/2014
	Thi điền kinh
	Học sinh THPT
	Cấp tỉnh

	13
	Tháng 3/2014
	Thi Giáo viên mầm non dạy giỏi
	Mỗi huyện, thị xã, thành phố cử 02 giáo viên (1 giáo viên dạy khối mẫu giáo 3 tuổi và 1 giáo viên dạy khối nhà trẻ)
	- Cấp trường

- Cấp huyện

- Cấp tỉnh

	14
	Tháng 3/2014
	Hội thi giáo viên dạy giỏi GDTX (môn Hóa học, Lịch sử)
	Giáo viên các trung tâm GDTX
	Cấp tỉnh

	15
	Tháng 3/2014
	Thi giáo viên tiểu học dạy giỏi các môn ít tiết
	Mỗi huyện, thị xã, thành phố chọn 03 giáo viên tiểu học dạy 03 môn Âm nhạc, Mỹ thuật, Thể dục
	Cấp tỉnh

	16
	Tháng 4/2014
	Thi chữ viết đẹp
	Học sinh tiểu học từ lớp 2 đến lớp 5
	Cấp tỉnh

	17
	Theo lịch của Ban Chỉ đạo quốc gia
	Thi Tiếng Anh, giải toán qua mạng Internet

	Học sinh tiểu học, THCS, THPT
	Theo kế hoạch của Ban Chỉ đạo quốc gia.

- Các phòng ban được lãnh đạo Sở giao chủ trì các cuộc thi sẽ có văn bản hướng dẫn chi tiết.

- Các cuộc thi HSG, Olympic học sinh tiểu học, tốt nghiệp THPT và  THPT- GDTX, tuyển sinh lớp 10 THPT, cấp chứng chỉ nghề phổ thông có kế hoạch riêng.

Nhận được công văn, các đơn vị chủ động xây dựng kế hoạch thực hiện và tổ chức hoạt động, góp phần hoàn thành tốt nhiệm vụ năm học 2013-2014.
	Nơi nhận:

- Bộ GD&ĐT;

- Phó CT UBND tỉnh (VX);   để b/c
- Lãnh đạo Sở,
- TT Công đoàn ngành, các phòng, ban Sở;

- Như Kính gửi;

- Lưu.
	GIÁM ĐỐC

(Đã kí)

Nguyễn Văn Quốc

PAGE
1